｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

臺北流行音樂中心 函

受文者：基隆市立八斗高級中學

發文字號：北流字第1140000655號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(2670111_0000655_附件一唱我們的歌流行音樂故事展簡介.png、2670111_00006
55_附件二摩登時代特展簡介.jpg)

為本中心文化館常設展「唱  我們的歌  流行音樂故事展」
及2025年度特展「摩登時代：唱片轉動‧流行誕生」校外教
學雙展優惠方案，惠請  協助轉請公告周知，並鼓勵師生
踴躍參與，作為校外教學參考之依據，請  查照。

臺北流行音樂中心文化館是臺灣第一座以華語流行音樂為

主題的展覽館，擁有專屬流行音樂的展覽與典藏資源，推

廣流行音樂文化，期以傳承經典開創新貌。

本館策劃【唱 我們的歌 流行音樂故事展】常設展，旨在
呈現臺灣流行音樂的演進史，透過沉浸式展覽體驗，呈現

臺灣流行音樂在各個階段與面向的成長與變化，自開展以

來，廣受觀眾的喜愛，累計已達20餘萬人次參觀，相關資
料【唱 我們的歌 流行音樂故事展】詳如附件一。
另本館將自2025年5月24日起至8月10止，舉辦【摩登時
代：唱片轉動‧流行誕生】特展，將以臺灣唱片為圓心，透
過珍貴歷史文物、音樂故事，交織出時間與空間的縫隙，

讓觀眾回到台灣流行音樂的開端，了解歷史的起源。

【摩登時代：唱片轉動‧流行誕生】相關資料說明如下：
展覽名稱：摩登時代：唱片轉動‧流行誕生

地址：臺北市南港區東明里市民大道8段99號
聯絡人：呂明哲
電話：02-27886620 分機8329
傳真：02-27886695
電子郵件：raymond.lu@tmc.taipei

發文日期： 中華民國114年5月8日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

四、

(一)

第1頁，共3頁

學務處 114/05/09

1140104128

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

展覽日期：2025年5月24日起至8月10止，每週二至日，
10時至18時。（每周一休館，最後入場時間17時30
分）。

展覽地點：臺北流行音樂中心文化館二樓特展廳（臺北

市南港區忠孝東路七段99號）
展覽內容：全區共規畫9大區塊，本展另於一樓大廳再
現1930年代著名的「孔雀珈琲店」，以原始調酒配方復
刻而成一杯杯新酒，讓舌尖盡情放肆享受最純粹的摩登

浪漫與老派奢華。詳細內容請參本展簡介（附件二）。

票價說明：

全票：200元（一般身分）
敬老票：100元（65歲以上長者，須出示正本證件，
憑證限購一張）

優待票：150元（學生及戶籍在臺北市南港、內湖區
居民，須出示正本證件，憑證限購一張）

免票：未滿六歲，憑正本證件入場，大人需購票陪

同入場；身心障礙者及其必要陪伴者一人，憑正本

證件入場。

導覽服務：本展覽現場無提供專人導覽服務。

雙展之策展方式皆以音樂為主體出發，跳脫以往的觀展型

態，結合多重感官體驗，帶領參觀者進入臺灣流行音樂發

展的時光隧道。

為鼓勵團體踴躍參觀本展，凡於來館參觀前，發函至本中

心說明團體名稱、參觀日期、時間、人數之學校單位、教

學團體、學生社團等，即可享雙展校外教學團體聯合優惠

每人100元。
詳情於上班時間請洽：02-27886620分機5111、5112文化館
服務台。

正本：臺北市立各級學校、新北市立各級學校、基隆市立各級學校、桃園市立各級學

(二)

(三)

(四)

(五)
１、

２、

３、

４、

(六)
五、

六、

七、

第2頁，共3頁

學務處 114/05/09

1140104128

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

校、國立各級學校、新竹市立各級學校、新竹縣立各級學校、宜蘭縣立各級學
校

副本：

董事長黃韻玲電  子  公  文
交  換  章
2025/05/09
11:00:36

第3頁，共3頁

學務處 114/05/09

1140104128